
                                  

Количество поданных заявлений  

в аспирантуру отделения математики в 2022 году 

Шифр 

специальности 

Название специальности  

кафедры Кол-во мест 

1.1.1 Вещественный, комплексный и функциональный анализ 

Математический анализ 

Теория функций и функционального анализа (ТФФА) 

Общие проблемы управления 

Кабинет преподавания математики 

2 
1 

0 

1 

0 

1.1.2 Дифференциальные уравнения и математическая физика 

Дифференциальные уравнения  

Общие проблемы управления 

Теория динамических систем 

0 

0 

0 

0 

1.1.3 Геометрия и топология 

Высшая геометрия и топология (ВГТ) 

Дифференциальная геометрия и приложения 

Общая топология и геометрия (ОТГ) 

1 

0 

0 

1 

1.1.4 Теория вероятностей и математическая статистика 

Математическая статистика и случайные процессы 

Теория вероятностей 

2 

1 

1 

1.1.5 Математическая логика, алгебра, теория чисел и 

дискретная математика 

Высшая алгебра 

Дискретная математика 

Математическая теория интеллектуальных систем (МаТИС) 

Математическая логика и теория алгоритмов 

Математические и компьютерные методы анализа (МиКМА) 

Общие проблемы управления 

Теория чисел 

1 

 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

1.1.6 Вычислительная математика 0 

 

1.2.3 

Теоретическая информатика, кибернетика 
Вычислительная математика 

Математическая теория интеллектуальных систем (МаТИС) 

Теоретическая информатика 

3 
0 
2 
1 

2.3.5 
Математическое и программное обеспечение 

вычислительных машин, комплексов и компьютерных 

сетей 

Вычислительная математика 

0 
 
 

0 

2.3.6 Методы и системы защиты информации, 

информационная безопасность 

Вычислительная математика 

Математическая теория интеллектуальных систем (МаТИС) 

Теоретическая информатика 

1 

 

1 

0 

0 

 


